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RESPOSTA

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
 

Trata-se de pedido de esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº
035/2022/CPCL/DPE/RO, feito pela empresa ÉTICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA
- ME, inscrita no CNPJ 16.604.411/0001-26 , recebido via e-mail pelo Pregoeiro
tempestivamente.

 
ESCLARECIMENTO 01: Será aceito Serviço de Agenciamento no valor de R$0,00, no
Comprasnet correspondente à R$0,0001?
RESPOSTA 01: Sim, será aceito serviço de agenciamento no valor de R$ 0,00, todavia a forma
de ofertar o lance está descrito detalhadamente no item 10.3 e seguintes do edital.
 
ESCLARECIMENTO 02: O valor R$ 0,01 é o menor valor aceito para Serviço de
Agenciamento?
RESPOSTA 02: Não. Vide item 10.3 e seguintes do edital.
 
ESCLARECIMENTO 03: Será aceita Taxa Negativa para o Serviço de Agenciamento?
RESPOSTA 03: Sim.
 
ESCLARECIMENTO 04: Será exigido preposto no local?
RESPOSTA 04: Não.
 
ESCLARECIMENTO 05: Qual é a taxa de agenciamento das empresas que atualmente
executam os serviços do objeto da presente licitação?
RESPOSTA 05 : O desconto por cada operação é de 30% (trinta por cento), Contrato nº
024/2021/DPE-RO, todavia esta licitação não será nesses moldes. O futuro contrato terá um
valor fixo de taxa de agenciamento/desconto para cada evento descrito no item 4.5 do termo de
referência.

 
Porto Velho - RO, na data da assinatura eletrônica

 
Luan Hortiz Campos
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Pregoeiro da CPCL/DPE/RO

Documento assinado eletronicamente por Luan Hortiz Campos, Pregoeiro(a), em
11/10/2022, às 12:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0104211 e o
código CRC 7180C1C1.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.103178.2022. Documento SEI nº 0104211v9
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